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RV: RADICADO 2019-00345 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO

Recepcion Memoriales - Antioquia - Envigado <memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 30/08/2023 8:05

Para:Juzgado 03 Civil Circuito - Antioquia - Envigado <j03cctoenvigado@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (188 KB)
ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO - DISTRIBUCIONES BARU SAS.pdf;

RDO: 2019 - 00345

DTA 

Agradecemos que, a partir de la fecha, los procesos de habeas corpus y tutelas, sean remitidos al
Correo Institucional  tutelasenv@cendoj.ramajudicial.gov.co,  los  procesos  y documentos penales
deben  remitirse  al  correo  cseradenvigado@cendoj.ramajudicial.gov.co; las demandas civiles,
laborales y de familia al correo  demandasenv@cendoj.ramajudicial.gov.co  y los memoriales o
documentos para estas áreas al correo memorialesev@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Cordialmente: 

De: gppjudicial@creditex.com.co <gppjudicial@creditex.com.co>
Enviado: martes, 29 de agosto de 2023 10:17
Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Envigado <memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: contabilidad@matisses.co <contabilidad@matisses.co>
Asunto: RADICADO 2019-00345 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
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Buenos días,
 
Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá SA
Demandado: Distribuciones Barú SAS y Otros
 
Respetada Dependencia Judicial,
 
Adjunto les remito actualización de la liquidación del crédito para su respectivo trámite, así
mismo, se remite copia de dicha liquidación a los demandados. (2 Folios)
 
Atentamente,
 
 
Gloria Pimienta Pérez
C.C. 36.543.775 de Santa Marta
T.P. 54.970 del C. S. de la J
Carrera 43A No. 1A Sur – 267, oficina 202
Edificio Torre La Vega, Medellín
Teléfono 604 4442256
gppjudicial@creditex.com.co
 
AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente
protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error,
recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del
mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento
total o parcial de este mensaje sin autorización de Creditex SAS. será sancionado de acuerdo con las
normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información
contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad.
 

 

(AMA)
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Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

18-dic-20 31-dic-20 1,5 0,00 0,00 0,00

18-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 127.329.856,00 127.329.856,00 127.329.856,00 13 1.080.019,42

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 127.329.856,00 30 2.474.335,04

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 127.329.856,00 30 2.502.635,85

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 127.329.856,00 30 2.485.920,85

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 127.329.856,00 30 2.473.047,02

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 127.329.856,00 30 2.461.448,56

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 127.329.856,00 30 2.460.159,14

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 127.329.856,00 30 2.456.290,03

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 127.329.856,00 30 2.464.026,98

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 127.329.856,00 30 2.457.579,87

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 127.329.856,00 30 2.443.383,81

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 127.329.856,00 30 2.467.893,56

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 127.329.856,00 30 2.492.352,50

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 127.329.856,00 30 2.518.044,11

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 127.329.856,00 30 2.599.883,56

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 127.329.856,00 30 2.655.821,03

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 127.329.856,00 30 2.695.073,11

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 127.329.856,00 30 2.778.210,47

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 127.329.856,00 30 2.864.506,48

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 127.329.856,00 30 2.973.660,09

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 127.329.856,00 30 3.087.932,83

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 127.329.856,00 30 3.244.638,76

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 127.329.856,00 30 3.377.842,35

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 127.329.856,00 30 3.516.648,21

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 127.329.856,00 30 3.734.033,59

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 127.329.856,00 30 3.872.205,88

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 127.329.856,00 30 4.024.629,99

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 127.329.856,00 30 4.098.995,26

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 127.329.856,00 30 4.160.614,69

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 127.329.856,00 30 4.034.798,01

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 127.329.856,00 30 3.977.064,38

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 127.329.856,00 30 3.931.586,91

1-ago-23 29-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 127.329.856,00 29 3.733.168,38

127.329.856,00 127.329.856,00 98.598.450,71

Pretensión No. 1

Actualización liquidación del Crédito al día

E.                    S.                    D.

TOTALES

Demandante: Banco de Bogotá SA

Radicado: 2019-00345

Actualización liquidación del Crédito

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

98.598.450,71

$267.706.483,98

 Capital 

Obligación 

SEÑOR

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ENVIGADO

Distribuciones Baru SAS y OtrosDemandado:

Proceso:

29 de agosto de 2023

Asunto:

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Ejecutivo

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE EL 

18/12/2020 AL 29/08/2023

Vigencia

RESUMEN 

169.108.033,27

Vr. Obligación

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 17/12/2020



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

18-dic-20 31-dic-20 1,5 0,00 0,00 0,00

18-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 324.239.226,00 324.239.226,00 324.239.226,00 13 2.750.216,41

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 324.239.226,00 30 6.300.772,68

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 324.239.226,00 30 6.372.839,32

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 324.239.226,00 30 6.330.275,38

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 324.239.226,00 30 6.297.492,81

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 324.239.226,00 30 6.267.957,89

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 324.239.226,00 30 6.264.674,44

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 324.239.226,00 30 6.254.821,94

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 324.239.226,00 30 6.274.523,72

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 324.239.226,00 30 6.258.106,47

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 324.239.226,00 30 6.221.956,90

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 324.239.226,00 30 6.284.369,77

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 324.239.226,00 30 6.346.653,26

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 324.239.226,00 30 6.412.075,68

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 324.239.226,00 30 6.620.475,81

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 324.239.226,00 30 6.762.917,83

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 324.239.226,00 30 6.862.871,34

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 324.239.226,00 30 7.074.576,53

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 324.239.226,00 30 7.294.325,09

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 324.239.226,00 30 7.572.279,41

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 324.239.226,00 30 7.863.269,32

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 324.239.226,00 30 8.262.313,28

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 324.239.226,00 30 8.601.509,67

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 324.239.226,00 30 8.954.972,00

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 324.239.226,00 30 9.508.533,19

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 324.239.226,00 30 9.860.382,13

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 324.239.226,00 30 10.248.522,64

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 324.239.226,00 30 10.437.890,16

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 324.239.226,00 30 10.594.801,01

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 324.239.226,00 30 10.274.415,02

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 324.239.226,00 30 10.127.399,16

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 324.239.226,00 30 10.011.593,01

1-ago-23 29-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 324.239.226,00 29 9.506.329,96

324.239.226,00 324.239.226,00 251.076.113,23

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256

$689.051.882,40

TOTAL LIQUIDACIÓN

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN 

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

gppjudicial@creditex.com.co 

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 17/12/2020 437.975.769,17

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE EL 

18/12/2020 AL 29/08/2023
251.076.113,23

$ 956.758.366,38

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

Pretensión No. 2

Actualización liquidación del Crédito al día

29 de agosto de 2023
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